ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày      tháng       năm 2020

Về việc triển khai Kết luận tại

Hội nghị Thủ tướng Chính phủ

với doanh nghiệp

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Văn bản số 1759/UBND-KTTH ngày 21/5/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai Kết luận tại Hội nghị Thủ tướng Chính phủ với Doanh

nghiệp; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các Phòng, ban, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện và Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã:

- Tiếp tục xem xét, xử lý các kiến nghị của cộng đồng doanh nghiệp, cơ

quan liên quan và các nội dung kiến nghị đột xuất khác theo thẩm quyền và chức

năng, nhiệm vụ được giao với tinh thần quyết liệt, triệt để tháo gỡ khó khăn, tạo

mọi điều kiện thúc đẩy sản xuất kinh doanh.

- Tập trung thực hiện ngay các nhiệm vụ, giải pháp thuộc thẩm quyền; báo

cáo kịp thời các cấp những vấn đề vượt thẩm quyền để khai thông nguồn lực cho

sản xuất kinh doanh và thúc đẩy đầu tư; tạo môi trường hết sức thuận lợi, thông

thoáng, kịp thời cho doanh nghiệp phát triển.

- Khắc phục triệt để tình trạng cố tình gây khó khăn, nhũng nhiễu người dân,

doanh nghiệp của một số bộ phận cán bộ, công chức, viên chức, sự trì trệ, thiếu

trách nhiệm tại một số Phòng, ban, đơn vị trong thời gian qua.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành Chương trình hành động triển

khai Nghị quyết của Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục tháo gỡ khó

khăn cho sản xuất kinh doanh, thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công và bảo đảm trật

tự an toàn xã hội trong bối cảnh đại dịch Covid-19 (sau khi có Chương trình cụ thể

của Ủy ban nhân dân tỉnh).

- Tiếp tục rà soát, tổng hợp khó khăn vướng mắc của các doanh nghiệp đầu

tư, hộ kinh doanh cá thể và hợp tác xã có hoạt động đầu tư, sản xuất kinh doanh

trên địa bàn huyện bị ảnh hưởng bởi đại dịch Codvid-19; kịp thời phối hợp với các

ngành chức năng xem xét, tháo gỡ hoặc tham mưu Ủy ban nhân dân huyện giải

quyết hoặc báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để tìm hướng giải quyết, hỗ trợ phù hợp.

Báo để các đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

2

		2020-06-15T07:57:04+0700

		2020-06-15T10:32:35+0700

		2020-06-15T10:32:37+0700

		2020-06-15T10:32:38+0700

		2020-06-15T10:32:38+0700